Kính gửi:

                                                   - UBND các xã, thị trấn;

                                                   - Các phòng, đơn vị liên quan, Bưu Điện huyện.

 Thực hiện Luật Xuất bản năm 2012; Nghị định số 195/2013/NĐ-CP ngày

21/11/2013;Nghịđịnh số 60/2014/NĐ-CP ngày 19/6/2014; Nghị định số

25/2018/NĐ-CP ngày 28/02/2018 của Chính phủ quy định về hoạt động in;

Căn cứ Kế hoạch số 67/KH-STTTTngày 13/01/2021 của Sở thông tin

truyền thông tỉnh Thanh Hóa về công tác của Đội liên ngành phòng, chống in

lậu tỉnh Thanh Hóa; UBND huyện Triệu Sơn yêu cầu các phòng, đơn vị liên

quan thực hiện tốt việc chống in lậu năm 2021 như sau:

1. Khảo sát, nắm tình hình hoạt động in, photocopy, phát hành xuất bản

phẩm trên địa bàn huyện, nhằm phát hiện các hành vi in lậu, phát hành sách lậu,

phát hành xuất bản phẩm không có giấy phép, in lậu các loại lịch blốc,

photocopy những loại sách, tài liệu trái quy định của pháp luật.

2. Thường xuyên kiểm tra việc chấp hành pháp luật trong hoạt động in,

photocopy, photocopy mầu, phát hành xuất bản trên địa bàn huyện.

 3. Tiến hành kiểm tra việc chấp hành pháp luật trong hoạt động phát hành

xuất bản phẩm, kinh doanh lịch blốc và các loại lịch khác trên địa bàn huyện.

 4. Tuyên truyền, hướng dẫn cho các tổ chức, cá nhân thực hiện các quy

định của Nhà nước về hoạt động trong lĩnh vực in, phát hành xuất bản phẩm trên

địa bàn huyện Triệu Sơn thực hiện đúng theo các quy định của pháp luật, phổ

biến quy định của pháp luật có liên quan đến hoạt động xuất bản, in, phát hành

để phòng, chống in lậu.

5. Phòng Văn hóa và thông tin chủ trì phối hợp với Công an huyện,  Đội

Quản lý Thị trường số 6, tăng cường công tác kiểm tra hoạt động in, photocopy,

photocopy mầu, phát hành xuất bản trên địa bàn huyện tham mưu, xử lý vi phạm

theo quy định của pháp luật về phòng, chống in lậu; Tổ chức kiểm tra theo

chương trình, hoặc đột xuất và xử lý vi phạm trong hoạt động in, photocopy,

phát hành sách, phát hành xuất bản phẩm trên phạm vi toàn huyện.

 6. UBND các xã, thị trấn rà soát, hướng dẫn các tổ chức/cá nhân sử dụng

máy photocopy, photocopy màu đăng ký sử dụng với cơ quan quản lý Nhà nước

trên địa bàn

             ỦY BAN NHÂN DÂN

             HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHTT
V/v tăng cường công tác chống in lậu

trên địa bàn huyện năm 2021.

Triệu Sơn, ngày     tháng     năm 2021

 - Tăng cường công tác kiểm tra, hướng dẫn, đôn đốc tuân thủ thực hiện

các quy định pháp luật đối với các tổ chức/cá nhân hoạt động in, photocopy,

phát hành xuất bản phẩm trên địa bàn.

 UBND huyện yêu cầu các phòng, cơ quan, đơn vị, cá nhân liên quan phối

hợp thực hiện tốt các nội trên./

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-25T13:52:09+0700

		2021-01-25T16:07:28+0700

		2021-01-25T16:07:41+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-25T16:08:06+0700